C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 8.035/2014

Autor: Comissão Parlamentar de Inquérito destinada a apurar

denúncias de turismo sexual e exploração sexual de crianças e
adolescentes, conforme diversas matérias publicadas pela
imprensa.

Data da
Apresentação:

28/10/2014

Ementa: Acresce o Art. 73-A à Lei nº 8.069, de 13 de julho de 1990.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Despacho exarado no Requerimento n. 9.079/2018,
conforme o seguinte teor: Defiro, parcialmente, o
Requerimento n. 9.079/2018, nos termos do art. 141 do
RICD. Revejo o despacho inicial aposto ao Projeto de
Lei n. 8.035/2014, para incluir o exame pela Comissão
de Trabalho, de Administração e Serviço Público.
Esclareço que, para efeito do que disposto no art. 191,
III, do RICD, prevalecerá a ordem de distribuição
prevista neste despacho. Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL 8.035/2014: À
CTASP, à CSSF e à CCJC (art. 54 do RICD).
Proposição sujeita à apreciação do Plenário. Regime
de Tramitação: ordinária.]

Regime de
tramitação:

Ordinária (Art. 151, III, RICD)

Em 13/08/2018